

Nr 109.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående inköp för telegrafverkets räkning av riksbankens fastighet i Kalmar; given Stockholms slott den 23 februari 1945.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

GUSTAF.

Fritiof Domö.

Utdrag av protokollet över kommunikationsärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 23 februari 1945.

Närvarande:

Statsministern HANSSON, ministern för utrikes ärendena GÜNTHER, statsråden WIGFORSS, MÖLLER, SKÖLD, QUENSEL, BERGQUIST, DOMÖ, EWERLÖF, RUBBESTAD, OHLIN, ERLANDER, DANIELSON, ANDRÉN.

Efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet anför chefen för kommunikationsdepartementet, statsrådet Domö.

Inom riksbankens fastighet i Kalmar — nr 1 i kvarteret Bankmannen — äro förutom lokaler för riksbanken inrymda lokaler för såväl post- som telegrafverken.

I skrivelse den 6 februari 1945 har *telegrafstyrelsen* hemställt om anvisande av medel för inköp för telegrafverkets räkning av ifrågavarande fastighet.

Till stöd härför har styrelsen framhållit, att telegrafverkets nuvarande stationsutrustning vore omodern och försliten och dess kapacitet i det närmaste helt tagen i anspråk. Då det blivit allt svårare att nöjaktigt upprätthålla telefontrafiken med nuvarande utrustning, vore det oundgängligen nödvändigt att snarast anskaffa ny station för automatisk koppling. De av telegrafverket för närvarande disponerade lokalerna bleve härvid otillräckliga. Nya och för en automatisk stationsutrustning mera lämpliga lokaler måste därför anordnas. Dessutom måste nya lokaler anskaffas för erforderlig överdragsstation för den nya ostkustkabeln, vilken beräknades bliva framdragen till Kalmar under sommaren 1946, då överdragsstationen måste vara färdig för att kabeln utan dröjsmål skulle kunna tagas i bruk.

Tidigare företagen utredning hade, meddelar telegrafstyrelsen, givit vid handen, att erforderliga lokaler för såväl post- och telegrafverken som riksbanken icke kunde beredas inom riksbankshuset. I anledning härav hade riksdagen för budgetåret 1944/45 anvisat ett investeringsanslag å 855 000 kronor till uppförande av en posthusbyggnad (skrivelse 1944: 85). De nuvarande postkontorslokalerna skulle efter postverkets avflyttning från fastigheten kunna helt tagas i anspråk för telegrafverkets behov.

Då telegrafverket därefter komme att disponera största delen av huset och då för förslagets genomförande rätt genomgripande ändringar måste vidtagas inom byggnaden, hade det ansetts lämpligt, att fastigheten förvärvades av telegrafverket och att riksbanken i fortsättningen finge disponera sina nuvarande lokaler mot en hyra, beräknad enligt ett mellan riksbanken samt post- och telegrafverken den 31 december 1920 ingånget hyresavtal.

Fullmäktige i riksbanken hade, meddelar telegrafstyrelsen vidare, för sin del förklarat sig villiga att till telegrafverket överlåta fastigheten till ett pris av 500 000 kronor. Mot detta pris hade telegrafstyrelsen icke något att erinra.

Under åberopande av vad sålunda anförts hemställer telegrafstyrelsen, att för budgetåret 1945/46 måtte anvisas ett investeringsanslag av 500 000 kronor för inköp av riksbankens fastighet i Kalmar.

*Departements-
chefen.*

Av den lämnade redogörelsen framgår, att såväl telefonstationen som postkontoret i Kalmar, vilka äro inrymda i riksbankens fastighet i staden, äro i behov av utvidgade lokaler. Lokalfrågan har ansetts lämpligen böra lösas sålunda, att postkontoret flyttas från fastigheten till en nybyggnad, för vilken riksdagen redan anvisat medel, samt att postkontorets hittillsvarande utrymmen tagas i anspråk för telegrafverkets behov. Då telegrafverket härigenom skulle komma att disponera större delen av fastigheten och betydande ändringsarbeten i densamma måste vidtagas för att möjliggöra planerad automatisering av stationen, har fastigheten ansetts böra förvävas av telegrafverket.

Vad sålunda föreslagits har icke givit mig anledning till invändning. Ej heller har jag någon erinran mot den köpeskilling för fastigheten, varom bankofullmäktige och telegrafstyrelsen enats.

Jag hemställer sålunda, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen

att till *Inköp för telegrafverkets räkning av riksbankens fastighet i Kalmar* å kapitalbudgeten under rubrik Statens affärsverksfonder, Telegrafverket, för budgetåret 1945/46 anvisa ett investeringsanslag av kronor 500 000.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan behagar Hans Maj:t Konungen lämna bifall samt förordnar, att proposition av den lydelse bilaga till detta protokoll utvisar skall avlätas till riksdagen.

Ur protokollet:

A. C. F. von Krusenstierna.
